

7) וי"ע לומר הביאור בזה (שכל הדרגות שבמשורה ידאה ושמחה קשורים זו"ע) ע"פ מאר"ל³¹ דהבא לטור מטייעים אותו, ולכן כאשר מעמיד עצמו בתנועה של תשובה שמחה או יראה, הרי אף שזוהי דרגא התחתונה נ"ר עי"צ בא אח"כ לכחונה העליונה, ובפוסט שמצוה גוררת מצוות³² ועי"צ מציץ עד לפתח עילאה, דאע"ג דאיהו אור קדמון אור צח צח אור מצותצה, איהו אופס קדם עלת העליונה³³, היינו לגבי למעלה ממנה.

12) וי"ע שיש אישי בה גו', שזו שמחה הגלוי, דענין זה הוא עוד לפני ר"ה. דכמו שמבואר בלקו"מ שלעולם קורין פרוש נצבים לפני ר"ה, כן לעולם קורין ההפסדה דשוש אישי לפני ר"ה, שזו שמחה של מצוה כנ"ל. ששייך גם להשמחה דענין שמחתוכי כל הדרגות שבשמחה קשורים זו"ע ולכן כתב תומב"ם גורל מעלת שמחה של מצוה של כל השנה, בהלכות ענין שמחתוכי³⁴ וכתב זה בנוגע לדרך המלך שאצל ה"י מפוז ומכרכר לפני ה"י שזוהו ענין הריקוד כנ"ל, וזהו שעוד לפני צ"ל השמחה, וכמ"ש הטור³⁵ כך הוא אפי" של אומה זו שלובשים לבנים ומתעטפים לבנים לפי שזרעיהם שזקב"ה יעשה לדגם גם, וזהו מל"ח אלול כותבים במכתב שמה"י כותבה וחתומה טובה³⁶, וכמו שראו ג"כ אצל רבותינו נשיאינו, ובפרט לאחרי ח"י אלול ובפרט בשבת שלפני ר"ה (חסד הסיים).

13) שמתחננה³⁷ וכתב זה בנוגע לדרך המלך שאצל ה"י מפוז ומכרכר לפני ה"י שזוהו ענין הריקוד כנ"ל, וזהו שעוד לפני צ"ל השמחה, וכמ"ש הטור³⁵ כך הוא אפי" של אומה זו שלובשים לבנים ומתעטפים לבנים לפי שזרעיהם שזקב"ה יעשה לדגם גם, וזהו מל"ח אלול כותבים במכתב שמה"י כותבה וחתומה טובה³⁶, וכמו שראו ג"כ אצל רבותינו נשיאינו, ובפרט לאחרי ח"י אלול ובפרט בשבת שלפני ר"ה (חסד הסיים).

37) שבת קד, א. 38 אבות פ"ד מ"ב. 39) ויקוני וזר ויקון ע (קלה, ב). 40) שבתורה 3. 41) תוס מגילה לא, טע"ב. ומב"ם הל' תפלה פ"ג ה"ב. טושי"ע אר"ח סת"ח ס"ד. 42) סוף הל' לולב. 43) שמואל"ב ו' י" טש. טז. 44) אר"ח סתקפ"א. 45) מהר"ל הל' ימים הנוראים. אלי רבה סתקפ"א סק"א. מטה אפרים שם ס"ט.

בלתי מוגה

1) וי"ע דענין זה, וזהו כל הדרגות שבשמחה וכל הדרגות שביראה וכל הדרגות שבמשורה קשורים זו"ע, וזהו (שמחה) שגם כו"כ דרגות, ואף שכללות ענין השמחה נוגע לפעמיות וזאת, ועד שמזיף את האדם מן הקצה אל הקצה, ושמחה פרוץ גודל, וכמבואר בהמשך שמה תשמחה³⁸ מ"מ יש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין השמחה שגורל רק במראה הפנים, ולמעלה מזה, כשהשמחה בזה גם בדיבור, ועל השמחה הרי גורלה שאינה יכולה להתלבש בדיבור וכי ובהו בריקוד בוגלים דקא שיהי לפניפעיית הוענוג, ויעסק לזה שכללות ענין הוענוג הוא פנימיות הכתר, הרי בזה גופא אומרים שהשמחה מגעת בפנימיות הוענוג, וכל הדרגות שבשמחה קשורים זו"ע.

2) וי"ע כענין התשובה שיש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין התשובה שהוא על חסא ועין, וישנו ענין התשובה כדוגא הכי עילונה, ועל לתשובה עילאה וכמ"ש וזוהו חסוד אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שהעלי" אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שנתן בי דקא על עולם האצילות, ובמק"מ מברוא שהעלי" היא למעלה מאצילות, לאשתאנא בגופא דמלכא⁴⁰, וכמו שכותב כ"ק ארמו"ר הצ"ע בהגהה⁴¹ במק"מ מברוא ענין זה (תשוב אל האלקים אשר נתנה) על עלי" מג"ע ותחתון לג"ע העי"ן, ובאן נחבאר שזוהו למעלה מבראה ג"ע, ואין ביאר הענין הוא (כאן) מוכר במשמות דבי"ע שעליהם היא לאצילות, ושם מצדו במשמות דאצילות שעליהם היא לאשתאנא בגופא דמלכא, ועי"ד מה שמבאר בהגהה שם דבחד תרומה שמי מוכר על גויוה הוי"ו (שבת י"ז) ובאן מוכרים בענין וזוהו תשוב גם על בדינה הנשמה ממש, אבל באמת הרי שרש ומקור (כ)הנשמות הוא במלכות דאצילות, וכמבואר בהג"א דאשיל נפש דנפש דמלכות דעשיי, מלכותה בה מלכות דאצילות, מלכותן מלכות כל עולמיסם⁴², שלכן אמר כאר"א מישוראל גם מי שונשמתו היא מעשיי, נשמה שנתנו בי טהורה היא וכו', ומה מוכר שאמיתיות העלי" גם דנשמות דבי"ע היא למעלה מאצילות, ועד למלכות כמו שהיא למעלה מהרשימו, עד לבריה שלמעלה מהקצו של יו"ד, וכל הדרגות שבמשורה הרי כולם נקראים בשם תשובה, כי כולם קשורים זו"ע, וכל הוא גם בענין היראה וישנם כמה דרגות בזה, וישנה העבודה דיראה תתאה⁴³ למעלה מזה יראה עילאה⁴⁴, ועד ליראת פושט שבקצו של יו"ד, ומי"מ כל הדרגות שביראה קשורים זו"ע.

3) וי"ע דענין זה, וזהו כל הדרגות שבשמחה וכל הדרגות שביראה וכל הדרגות שבמשורה קשורים זו"ע, וזהו (שמחה) שגם כו"כ דרגות, ואף שכללות ענין השמחה נוגע לפעמיות וזאת, ועד שמזיף את האדם מן הקצה אל הקצה, ושמחה פרוץ גודל, וכמבואר בהמשך שמה תשמחה³⁸ מ"מ יש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין השמחה שגורל רק במראה הפנים, ולמעלה מזה, כשהשמחה בזה גם בדיבור, ועל השמחה הרי גורלה שאינה יכולה להתלבש בדיבור וכי ובהו בריקוד בוגלים דקא שיהי לפניפעיית הוענוג, ויעסק לזה שכללות ענין הוענוג הוא פנימיות הכתר, הרי בזה גופא אומרים שהשמחה מגעת בפנימיות הוענוג, וכל הדרגות שבשמחה קשורים זו"ע.

4) וי"ע כענין התשובה שיש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין התשובה שהוא על חסא ועין, וישנו ענין התשובה כדוגא הכי עילונה, ועל לתשובה עילאה וכמ"ש וזוהו חסוד אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שהעלי" אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שנתן בי דקא על עולם האצילות, ובמק"מ מברוא שהעלי" היא למעלה מאצילות, לאשתאנא בגופא דמלכא⁴⁰, וכמו שכותב כ"ק ארמו"ר הצ"ע בהגהה⁴¹ במק"מ מברוא ענין זה (תשוב אל האלקים אשר נתנה) על עלי" מג"ע ותחתון לג"ע העי"ן, ובאן נחבאר שזוהו למעלה מבראה ג"ע, ואין ביאר הענין הוא (כאן) מוכר במשמות דבי"ע שעליהם היא לאצילות, ושם מצדו במשמות דאצילות שעליהם היא לאשתאנא בגופא דמלכא, ועי"ד מה שמבאר בהגהה שם דבחד תרומה שמי מוכר על גויוה הוי"ו (שבת י"ז) ובאן מוכרים בענין וזוהו תשוב גם על בדינה הנשמה ממש, אבל באמת הרי שרש ומקור (כ)הנשמות הוא במלכות דאצילות, וכמבואר בהג"א דאשיל נפש דנפש דמלכות דעשיי, מלכותה בה מלכות דאצילות, מלכותן מלכות כל עולמיסם⁴², שלכן אמר כאר"א מישוראל גם מי שונשמתו היא מעשיי, נשמה שנתנו בי טהורה היא וכו', ומה מוכר שאמיתיות העלי" גם דנשמות דבי"ע היא למעלה מאצילות, ועד למלכות כמו שהיא למעלה מהרשימו, עד לבריה שלמעלה מהקצו של יו"ד, וכל הדרגות שבמשורה הרי כולם נקראים בשם תשובה, כי כולם קשורים זו"ע, וכל הוא גם בענין היראה וישנם כמה דרגות בזה, וישנה העבודה דיראה תתאה⁴³ למעלה מזה יראה עילאה⁴⁴, ועד ליראת פושט שבקצו של יו"ד, ומי"מ כל הדרגות שביראה קשורים זו"ע.

5) וי"ע כענין התשובה שיש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין התשובה שהוא על חסא ועין, וישנו ענין התשובה כדוגא הכי עילונה, ועל לתשובה עילאה וכמ"ש וזוהו חסוד אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שהעלי" אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שנתן בי דקא על עולם האצילות, ובמק"מ מברוא שהעלי" היא למעלה מאצילות, לאשתאנא בגופא דמלכא⁴⁰, וכמו שכותב כ"ק ארמו"ר הצ"ע בהגהה⁴¹ במק"מ מברוא ענין זה (תשוב אל האלקים אשר נתנה) על עלי" מג"ע ותחתון לג"ע העי"ן, ובאן נחבאר שזוהו למעלה מבראה ג"ע, ואין ביאר הענין הוא (כאן) מוכר במשמות דבי"ע שעליהם היא לאצילות, ושם מצדו במשמות דאצילות שעליהם היא לאשתאנא בגופא דמלכא, ועי"ד מה שמבאר בהגהה שם דבחד תרומה שמי מוכר על גויוה הוי"ו (שבת י"ז) ובאן מוכרים בענין וזוהו תשוב גם על בדינה הנשמה ממש, אבל באמת הרי שרש ומקור (כ)הנשמות הוא במלכות דאצילות, וכמבואר בהג"א דאשיל נפש דנפש דמלכות דעשיי, מלכותה בה מלכות דאצילות, מלכותן מלכות כל עולמיסם⁴², שלכן אמר כאר"א מישוראל גם מי שונשמתו היא מעשיי, נשמה שנתנו בי טהורה היא וכו', ומה מוכר שאמיתיות העלי" גם דנשמות דבי"ע היא למעלה מאצילות, ועד למלכות כמו שהיא למעלה מהרשימו, עד לבריה שלמעלה מהקצו של יו"ד, וכל הדרגות שבמשורה הרי כולם נקראים בשם תשובה, כי כולם קשורים זו"ע, וכל הוא גם בענין היראה וישנם כמה דרגות בזה, וישנה העבודה דיראה תתאה⁴³ למעלה מזה יראה עילאה⁴⁴, ועד ליראת פושט שבקצו של יו"ד, ומי"מ כל הדרגות שביראה קשורים זו"ע.

6) וי"ע דענין זה, וזהו כל הדרגות שבשמחה וכל הדרגות שביראה וכל הדרגות שבמשורה קשורים זו"ע, וזהו (שמחה) שגם כו"כ דרגות, ואף שכללות ענין השמחה נוגע לפעמיות וזאת, ועד שמזיף את האדם מן הקצה אל הקצה, ושמחה פרוץ גודל, וכמבואר בהמשך שמה תשמחה³⁸ מ"מ יש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין השמחה שגורל רק במראה הפנים, ולמעלה מזה, כשהשמחה בזה גם בדיבור, ועל השמחה הרי גורלה שאינה יכולה להתלבש בדיבור וכי ובהו בריקוד בוגלים דקא שיהי לפניפעיית הוענוג, ויעסק לזה שכללות ענין הוענוג הוא פנימיות הכתר, הרי בזה גופא אומרים שהשמחה מגעת בפנימיות הוענוג, וכל הדרגות שבשמחה קשורים זו"ע.

בלתי מוגה

26) סה"מ תורה ע"כד ואילן. 27) קהלת י"ב, ז. 28) עא גוארלין. 29) ע"פ ברכת "אליק נשמה". 30) דאז ליקי"ו פ' וזאז כה, א. ובב"מ. 31) חז"א ר"ת ב. 32) לקי"ת הארזי שם ע"ב. א. 33) זוזו פ' תולדות קמא, ג. קמב. א. 34) קמב. א. 35) פניא בסופו. שם אהר"ק סכ"ה. 36) הדלים קמב, ג. 37) וי"ע כענין התשובה שיש בזה כו"כ דרגות, וישנו ענין התשובה שהוא על חסא ועין, וישנו ענין התשובה כדוגא הכי עילונה, ועל לתשובה עילאה וכמ"ש וזוהו חסוד אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שהעלי" אל האלקים אשר נתנה היא למעלה מבראה יצרת ופתחה³⁹, היינו לנשמה שנתן בי דקא על עולם האצילות, ובמק"מ מברוא שהעלי" היא למעלה מאצילות, לאשתאנא בגופא דמלכא⁴⁰, וכמו שכותב כ"ק ארמו"ר הצ"ע בהגהה⁴¹ במק"מ מברוא ענין זה (תשוב אל האלקים אשר נתנה) על עלי" מג"ע ותחתון לג"ע העי"ן, ובאן נחבאר שזוהו למעלה מבראה ג"ע, ואין ביאר הענין הוא (כאן) מוכר במשמות דבי"ע שעליהם היא לאצילות, ושם מצדו במשמות דאצילות שעליהם היא לאשתאנא בגופא דמלכא, ועי"ד מה שמבאר בהגהה שם דבחד תרומה שמי מוכר על גויוה הוי"ו (שבת י"ז) ובאן מוכרים בענין וזוהו תשוב גם על בדינה הנשמה ממש, אבל באמת הרי שרש ומקור (כ)הנשמות הוא במלכות דאצילות, וכמבואר בהג"א דאשיל נפש דנפש דמלכות דעשיי, מלכותה בה מלכות דאצילות, מלכותן מלכות כל עולמיסם⁴², שלכן אמר כאר"א מישוראל גם מי שונשמתו היא מעשיי, נשמה שנתנו בי טהורה היא וכו', ומה מוכר שאמיתיות העלי" גם דנשמות דבי"ע היא למעלה מאצילות, ועד למלכות כמו שהיא למעלה מהרשימו, עד לבריה שלמעלה מהקצו של יו"ד, וכל הדרגות שבמשורה הרי כולם נקראים בשם תשובה, כי כולם קשורים זו"ע, וכל הוא גם בענין היראה וישנם כמה דרגות בזה, וישנה העבודה דיראה תתאה⁴³ למעלה מזה יראה עילאה⁴⁴, ועד ליראת פושט שבקצו של יו"ד, ומי"מ כל הדרגות שביראה קשורים זו"ע.